



Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 18.05.2023 №54
г.Остров

принято на 11 –ой (внеочередной) сессии
Собрания депутатов Островского
района 7-го созыва

О внесении изменений и дополнений в решение
Собрания депутатов Островского района
от 26.12.2022 г. № 24 «О бюджете муниципального
района «Островский район» на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со ст.20 Устава муниципального образования «Островский район» Собрание депутатов Островского района

Р Е Ш И Л О:

Внести в решение Собрания депутатов Островского района от 26.12.2022 г. № 24 «О бюджете муниципального района «Островский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1. «Основные характеристики бюджета муниципального района «Островский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

в пункте 1 подпункте 1 цифры «1128126,7» заменить цифрами «1129026,7»

в пункте 1 подпункте 2 цифры «1142783,6» заменить цифрами «1152973,6»

в пункте 1 подпункте 3 цифры «14656,9» заменить цифрами «23946,9»

2. В статье 2. «Поступление доходов в бюджет района по группам, подгруппам и статьям на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

в пункте 1 приложение 1 «Поступление доходов в бюджет района по группам, подгруппам и статьям на 2023 год»:

по строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» цифры «970389,7» заменить цифрами «971289,7»

по строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры «970389,7» заменить цифрами «971289,7»

по строке «2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» цифры «216969,4» заменить цифрами «217869,4»

по строке «5) на предоставление педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций отдельных мер социальной поддержки, предусмотренных Законом Псковской области «Об образовании в Псковской области»» цифры «700» заменить цифрами «1600»

по строке «**ВСЕГО**» цифры «**1128126,7**» заменить цифрами «**1129026,7**»
в пункте 2 на 2023 год цифры «903392,6» заменить цифрами «904292,6»
в пункте 4 на 2023 год цифры «216969,4» заменить цифрами «217869,4»

2. В статье 4. «Бюджетные ассигнования бюджета района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

в пункте 1 приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета района на 2023 год»:

по строке ГР «Исполнительный орган местного самоуправления Администрация **Островского района 400**» цифры «659477,8» заменить цифрами «672769,1»

по строке «Общегосударственные вопросы 400 01» цифры «51487,2» заменить цифрами «51662,5»

по строке «**Функционирование местных администраций 400 0104**» цифры «36673,4» заменить цифрами «36698,4»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 400 0104 07 0 00 00000» цифры «36673,4» заменить цифрами «36698,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 400 0104 07 1 00 00000» цифры «36673,4» заменить цифрами «36698,4»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование администрации муниципального образования 400 0104 07 1 01 00000» цифры «36673,4» заменить цифрами «36698,4»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 400 0104 07 1 01 00900» цифры «34999,4» заменить цифрами «35024,4»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0104 07 1 01 00900 200*» цифры «7651,8» заменить цифрами «7676,8»

по строке «**Другие общегосударственные вопросы 400 0113**» цифры «12826,1» заменить цифрами «12976,4»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования»» 400 0113 05 0 00 00000» цифры «179,4» заменить цифрами «319,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»»» 400 0113 05 5 00 00000» цифры «179,4» заменить цифрами «319,4»

по строке «Основное мероприятие «Формирование современной городской среды муниципального образования»» 400 0113 05 5 01 00000» цифры «179,4» заменить цифрами «319,4»

по строке «Расходы на разработку документации для участия в конкурсах и проектах по формированию комфортной городской среды» 400 0113 05 5 01 25550» «179,4» заменить цифрами «319,4»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0113 05 5 01 25550 200*» «179,4» заменить цифрами «319,4»

по строке «Непрограммные расходы» 400 0113 90 0 00 00000» цифры «7824,9» заменить цифрами «7835,2»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов» 400 0113 90 9 00 00000» цифры «971,4» заменить цифрами «981,7»

по строке «Расходы на исполнение судебных актов» 400 0113 90 9 00 20002» цифры «57,2» заменить цифрами «67,5»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования*» 400 0113 90 9 00 20002 800» цифры «57,2» заменить цифрами «67,5»

по строке «**Жилищно-коммунальное хозяйство 400 05**» цифры «320278» заменить цифрами «320513»

по строке «**Благоустройство 400 0503**» цифры «34918,1» заменить цифрами «35153,1»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования»» 400 0503 05 0 00 00000» цифры «34918,1» заменить цифрами «35153,1»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования» 400 0503 05 3 00 00000» цифры «27421» заменить цифрами «27656»

по строке «Основное мероприятие «Благоустройство территории муниципального образования» 400 0503 05 3 02 00000» цифры «27421» заменить цифрами «27369»

Ввести строки:

«Расходы, связанные с проведением комплексных мероприятий по благоустройству общественных территорий 400 0503 05 3 02 25900» с цифрами «235»

«*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 400 0503 05 3 02 25900 200» с цифрами «235»

по строке «**Социальная политика 400 10**» цифры «2756,6» заменить цифрами «2760,6»

по строке «**Социальное обеспечение населения 400 1003**» цифры «579» заменить цифрами «583»

по строке «Непрограммные расходы» 400 1003 90 0 00 00000» цифры «579» заменить цифрами «583»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов» 400 1003 90 9 00 00000» цифры «579» заменить цифрами «583»

по строке «Единовременная выплата некоторым категориям граждан Российской Федерации» 400 1003 90 9 00 20008» цифры «578» заменить цифрами «582»

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» 400 1003 90 9 00 20008 300» цифры «578» заменить цифрами «582»

по строке «**Физическая культура и спорт 400 11**» цифры «14930,5» заменить цифрами «27807,5»

по строке «**Физическая культура 400 1101**» цифры «14930,5» заменить цифрами «27807,5»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании»» 400 1101 01 0 00 00000» цифры «12896» заменить цифрами «25773»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»» 400 1101 01 4 00 00000» цифры «12896» заменить цифрами «25773»

по строке «Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта»» 400 1101 01 4 01 00000» цифры «12896» заменить цифрами «25773»

по строке «Расходы на разработку проектно-сметной документации и устройство (возведение) «умной» спортивной площадки» 400 1101 01 4 01 20890» цифры «12000» заменить цифрами «24877»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 1101 01 4 01 20890 200» цифры «12000» заменить цифрами «24877»

по строке **ГР «Иной орган местного самоуправления Управление образования Островского района» 403»** цифры «452948,1» заменить цифрами «453848,1»

по строке «**Образование 403 07**» цифры «444358,1» заменить цифрами «445258,1»

по строке «**Дошкольное образование 403 0701**» цифры «115831,9» заменить цифрами «116231,9»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 403 0701 01 0 00 00000» цифры «115831,9» заменить цифрами «116231,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования 403 0701 01 1 00 00000» цифры «115831,9» заменить цифрами «116231,9»

по строке «Основное мероприятие «Дошкольное образование» 403 0701 01 1 01 00000» цифры «115831,9» заменить цифрами «116231,9»

по строке «Расходы на реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 403 0701 01 1 01 42170» цифры «400» заменить цифрами «800»

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям* 403 0701 01 1 01 42170 600» цифры «400» заменить цифрами «800»

по строке «**Общее образование 403 0702**» цифры «301138,6» заменить цифрами «301588,6»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 403 0702 01 0 00 00000» цифры «301138,6» заменить цифрами «301588,6»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 403 0702 01 1 00 00000» цифры «301138,6» заменить цифрами «301588,6»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование»» 403 0702 01 1 02 00000» цифры «296445,2» заменить цифрами «296895,2»

по строке «Расходы на реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 403 0702 01 1 02 42170» цифры «250» заменить цифрами «700»

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям* 403 0702 01 1 02 42170 600» цифры «250» заменить цифрами «700»

по строке «**Дополнительное образование детей 403 0703**» цифры «21629,3» заменить цифрами «21679,3»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 403 0703 01 0 00 00000» цифры «21629,3» заменить цифрами «21679,3»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 403 0703 01 1 00 00000» цифры «21629,3» заменить цифрами «21679,3»

по строке «Основное мероприятие «Внешкольная работа с детьми» 403 0703 01 1 05 00000» цифры «10211» заменить цифрами «10261»

по строке «Расходы на реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 403 0703 01 1 05 42170» цифры «50» заменить цифрами «100»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0703 01 1 05 42170 600» цифры «50» заменить цифрами «100»

по строке «**Другие вопросы в области образования 403 0709**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 403 0709 01 0 00 00000»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной программы» 403 0709 01 5 00 00000»

по строке «Основное мероприятие «Управление, ведение учета и отчетности» 403 0709 01 5 01 00000»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 403 0709 01 5 01 00900»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 403 0709 01 5 01 00900 100» цифры «3823,4» заменить цифрами «3824,4»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 403 0709 01 5 01 00900 200» цифры «487,4» заменить цифрами «486,4»

по строке ГР «**Финансовое управление Администрации Островского района 872**» цифры «16347,7» заменить цифрами «12346,4»

по строке «**Общегосударственные вопросы 872 01**» цифры «10564,9» заменить цифрами «6563,7»

по строке «Другие общегосударственные вопросы **872 0113**» цифры «4101,1» заменить цифрами «99,8»

по строке «Непрограммные расходы 872 0113 9 0 00 00000» цифры «4101,1» заменить цифрами «99,8»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 872 0113 90 9 00 00000» цифры «4101,1» заменить цифрами «99,8»

по строке «Реализация иных направлений расходов 872 0113 90 9 00 99999» цифры «4101,1» заменить цифрами «99,8»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования* 872 0113 90 9 00 99999 800» цифры «4101,1» заменить цифрами «99,8»

по строке «**ВСЕГО**» цифры «1142783,6» заменить цифрами «1152973,6»

в пункте 2 приложение 13 «**Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета района на 2023 год**»:

по строке «**Общегосударственные вопросы 01**» цифры «70377,6» заменить цифрами «66551,6»

по строке «**Функционирование местных администраций 0104**» цифры «36673,4» заменить цифрами «36698,4»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий

для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 0104 07 0 00 00000» цифры «36673,4» заменить цифрами «36698,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 0104 07 1 00 00000» цифры «36673,4» заменить цифрами «36698,4»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование администрации муниципального образования 0104 07 1 01 00000» цифры «36673,4» заменить цифрами «36698,4»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 0104 07 1 01 00900» цифры «34999,4» заменить цифрами «35024,4»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 07 1 01 00900 200*» цифры «7651,8» заменить цифрами «7676,8»

по строке «**Другие общегосударственные вопросы 0113**» цифры «22255,6» заменить цифрами «18404,7»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования» 0113 05 0 00 00000» цифры «179,4» заменить цифрами «319,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» 0113 05 5 00 00000» цифры «179,4» заменить цифрами «319,4»

по строке «Основное мероприятие «Формирование современной городской среды муниципального образования» 0113 05 5 01 00000» цифры «179,4» заменить цифрами «319,4»

по строке «Расходы на разработку документации для участия в конкурсах и проектах по формированию комфортной городской среды» 0113 05 5 01 25550» цифры «179,4» заменить цифрами «319,4»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 05 5 01 25550 200*» цифры «179,4» заменить цифрами «319,4»

по строке «Непрограммные расходы 0113 90 0 00 00000» цифры «11926» заменить цифрами «7935»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 0113 90 9 00 00000» цифры «5072,5» заменить цифрами «1081,5»

по строке «Расходы на исполнение судебных актов 0113 90 9 00 20002» цифры «57,2» заменить цифрами «67,5»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования 0113 90 9 00 20002 800*» цифры «57,2» заменить цифрами «67,5»

по строке «Реализация иных направлений расходов 0113 90 9 00 99999» цифры «4101,1» заменить цифрами «99,8»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования 0113 90 9 00 99999 800*» цифры «4101,1» заменить цифрами «99,8»

по строке «**Жилищно-коммунальное хозяйство 05**» цифры «320428» заменить цифрами «320663»

по строке «**Благоустройство 0503**» цифры «35068,1» заменить цифрами «35303,1»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования» 0503 05 0 00 00000» цифры «35068,1» заменить цифрами «35303,1»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования» 0503 05 3 00 00000» цифры «27571» заменить цифрами «27806»

«Основное мероприятие Благоустройство территории муниципального образования» 0503 05 3 02 00000» цифры «27134» заменить цифрами «27369»

Ввести строки:

«Расходы, связанные с проведением комплексных мероприятий по благоустройству общественных территорий 0503 05 3 02 25900» с цифрами «235»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 02 25900 200» с цифрами «235»

по строке «**Образование 07**» цифры «484336,2» заменить цифрами «485236,2»

по строке «Дошкольное образование 0701» цифры «143019» заменить цифрами «143419»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 0701 01 0 00 00000» цифры «143019» заменить цифрами «143419»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 0701 01 1 00 00000» цифры «143019» заменить цифрами «143419»

по строке «Основное мероприятие «Дошкольное образование» 0701 01 1 01 00000» цифры «115831,9» заменить цифрами «116231,9»

по строке «Расходы на реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 0701 01 1 01 42170» цифры «400» заменить цифрами «800»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 01 1 01 42170 600» цифры «400» заменить цифрами «800»

по строке «**Общее образование 0702**» цифры «301138,6» заменить цифрами «301588,6»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 0702 01 0 00 00000» цифры «301138,6» заменить цифрами «301588,6»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 0702 01 1 00 00000» цифры «301138,6» заменить цифрами «301588,6»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование»» 0702 01 1 02 00000» цифры «296445,2» заменить цифрами «296895,2»

по строке «Расходы на реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 0702 01 1 02 42170» цифры «250» заменить цифрами «700»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 1 02 42170 600» цифры «250» заменить цифрами «700»

по строке «**Дополнительное образование детей 0703**» цифры «32478,3» заменить цифрами «32528,3»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 0703 01 0 00 00000» цифры «32478,3» заменить цифрами «32528,3»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования»» 0703 01 1 00 00000» цифры «32478,3» заменить цифрами «32528,3»

по строке «Основное мероприятие «Внешкольная работа с детьми»» 0703 01 1 05 00000» цифры «10211» заменить цифрами «10261»

по строке «Расходы на реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 0703 01 1 05 42170» цифры «50» заменить цифрами «100»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 01 1 05 42170 600» цифры «50» заменить цифрами «100»

по строке «**Другие вопросы в области образования 0709**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 0709 01 0 00 00000»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной программы» 0709 01 5 00 00000»

по строке «Основное мероприятие «Управление, ведение учета и отчетности» 0709 01 5 01 00000»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 0709 01 5 01 00900»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0709 01 5 01 00900 100» цифры «3823,4» заменить цифрами «3824,4»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 01 5 01 00900 200» цифры «487,4» заменить цифрами «486,4»

по строке «**Социальная политика 10**» цифры «14471» заменить цифрами «14475»

по строке «**Социальное обеспечение населения 1003**» цифры «579» заменить цифрами «583»

по строке «Непрограммные расходы» 1003 90 0 00 00000» цифры «579» заменить цифрами «583»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов» 1003 90 9 00 00000» цифры «579» заменить цифрами «583»

по строке «Единовременная выплата некоторым категориям граждан Российской Федерации» 1003 90 9 01 20008» цифры «578» заменить цифрами «582»

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 90 9 01 20008 300» цифры «578» заменить цифрами «582»

по строке «**Физическая культура и спорт 11**» цифры «14930,5» заменить цифрами «27807,5»

по строке «**Физическая культура 1101**» цифры «14930,5» заменить цифрами «27807,5»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании»» 1101 01 0 00 00000» цифры «12896» заменить цифрами «25773»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»» 1101 01 4 00 00000» цифры «12896» заменить цифрами «25773»

по строке «Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта»» 400 1101 01 4 01 00000» цифры «12896» заменить цифрами «25773»

по строке «Расходы на разработку проектно-сметной документации и устройство (возведение) «умной» спортивной площадки» 1101 01 4 01 20890» цифры «12000» заменить цифрами «24877»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 01 4 01 20890 200» цифры «12000» заменить цифрами «24877»

по строке «**ВСЕГО**» цифры «**1142783,6**» заменить цифрами «**1152973,6**»

в пункте 3 приложение 15 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета района на 2023 год»:

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 01 0 00 00000» цифры «503918,8» заменить цифрами «517695,8»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 01 1 00 00000» цифры «477785,9» заменить цифрами «478685,9»

по строке «Основное мероприятие «Дошкольное образование» 01 1 01 00000» цифры «115831,9» заменить цифрами «116231,9»

по строке «Расходы на реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций» 01 1 01 42170» цифры «400» заменить цифрами «800»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 42170 600» цифры «400» заменить цифрами «800»

по строке Основное мероприятие «Общее образование» 01 1 02 00000» цифры «301483,2» заменить цифрами «301933,2»

по строке «Расходы на реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 01 1 02 42170» цифры «250» заменить цифрами «700»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 42170 600» цифры «250» заменить цифрами «700»

по строке «Основное мероприятие «Внешкольная работа с детьми»» 01 1 05 00000» цифры «10211» заменить цифрами «10261»

по строке «Расходы на реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций» 01 1 05 42170» цифры «50» заменить цифрами «100»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 05 42170 600» цифры «50» заменить цифрами «100»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»» 01 4 00 00000» цифры «12896» заменить цифрами «25773»

по строке «Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта»» 01 4 01 00000» цифры «12896» заменить цифрами «25773»

по строке «Расходы на разработку проектно-сметной документации и устройства (возведения) «умной» спортивной площадки» 01 4 01 20890» цифры «12000» заменить цифрами «24877»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 4 01 20890 600» цифры «12000» заменить цифрами «24877»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной программы» 01 5 00 00000»

по строке «Основное мероприятие «Управление, ведение учета и отчетности» 01 5 01 00000»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 01 5 01 00900»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 5 01 00900 100» цифры «3823,4» заменить цифрами «3824,4»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 00900 100» цифры «487,4» заменить цифрами «486,4»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования» 05 0 00 00000» цифры «323123,4» заменить цифрами «323498,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования»» 05 3 00 00000» цифры «29338» заменить цифрами «29573»

по строке «Основное мероприятие «Благоустройство территории муниципального образования»» 05 3 02 00000» цифры «28427» заменить цифрами «28662»

Ввести строки:

«Расходы, связанные с проведением комплексных мероприятий по благоустройству общественных территорий 05 3 02 25900» с цифрами «235»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 02 25900 200» с цифрами «235»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»» 05 5 00 00000» цифры «7676,5» заменить цифрами «7816,5»

по строке «Основное мероприятие «Формирование современной городской среды муниципального образования»» 05 5 01 00000» цифры «179,4» заменить цифрами «319,4»

по строке «Расходы на разработку документации для участия в конкурсах и проектах по формированию комфортной городской среды» 05 5 01 25550» цифры «179,4» заменить цифрами «319,4»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 5 01 25550 200» цифры «179,4» заменить цифрами «319,4»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 07 0 00 00000» цифры «64706,4» заменить цифрами «64731,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования»» 07 1 00 00000» цифры «42615,9» заменить цифрами «42640,9»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование администрации муниципального образования» 07 1 01 00000» цифры «37287,4» заменить цифрами «37312,4»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 07 1 01 00900» цифры «34999,4» заменить цифрами «35024,4»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 00900 200» цифры «7651,8» заменить цифрами «7676,8»

по строке «Непрограммные расходы 90 0 00 00000» цифры «20176,6» заменить цифрами «16189,6»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 90 9 00 00000» цифры «6641,3» заменить цифрами «2654,3»

по строке «Расходы на исполнение судебных актов 90 9 00 20002» цифры «57,2» заменить цифрами «67,5»

по строке «Иные бюджетные ассигнования 90 9 00 20002 800» цифры «57,2» заменить цифрами «67,5»

по строке «Единовременная выплата некоторым категориям граждан Российской Федерации 90 9 00 20008» цифры «578» заменить цифрами «582»

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90 9 00 20008 300» цифры «578» заменить цифрами «582»

по строке «Реализация иных направлений расходов 90 9 00 99999» цифры «4101,1» заменить цифрами «99,8»

по строке «Иные бюджетные ассигнования 90 9 00 99999 800» цифры «4101,1» заменить цифрами «99,8»

по строке «**ВСЕГО**» цифры «**1142783,6**» заменить цифрами «**1152973,6**»

3. В статье 7. «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района»

приложение 30 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района на 2023 год» и приложение 31 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции:

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района на 2023 год

тыс.руб.

Код	Наименование	Сумма
01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района	23946,9
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	23946,9
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-1129026,7
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-1129026,7
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-1129026,7
01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	-1129026,7
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	1152973,6
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	1152973,6
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	1152973,6
01 05 02 01 05 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	1152973,6
	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета района	23946,9

Председатель Собрания депутатов
Островского района

А.М. Обризан

Глава Островского района

Д.М. Быстров